

Số: /BC-BCĐ Tam Đường, ngày tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo phong trào “TĐĐKXDĐSVH” năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ năm 2023

Phần I

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2022

I. KHÓ KHĂN, THUẬN LỢI

1. Thuận lợi

Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Thường trực Huyện ủy, HĐND-UBND huyện, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, đặc biệt được sự chỉ đạo trực tiếp của Ban Chỉ đạo phong trào “TĐĐKXDĐSVH” tỉnh; sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện trong thực hiện phong trào.

Sự nỗ lực của cơ quan thường trực Ban chỉ đạo - Phòng Văn hóa và Thông tin, cùng các thành viên Ban Chỉ đạo trong việc chủ động xây dựng các chương trình, kế hoạch, hướng dẫn, đôn đốc, giám sát phong trào trên địa bàn.

Sự tham gia, ủng hộ của đông đảo cán bộ công chức, viên chức, đảng viên, lực lượng vũ trang cùng đông đảo nhân dân toàn huyện.

2. Khó khăn

Trình độ dân trí chưa đồng đều và còn thấp so với mặt bằng chung của khu vực; điều kiện kinh tế của đồng bào còn thấp; tình hình an ninh trật tự, trị an tại một số địa phương còn có dấu hiệu diễn biến phức tạp; cơ sở vật chất phục vụ hoạt động của phong trào còn hạn chế.

Phong tục tập quán một số bộ phận dân cư, dân tộc thiểu số còn lạc hậu trong việc tổ chức lễ cưới, lễ tang, vệ sinh môi trường, bảo vệ sức khỏe... gây khó khăn không nhỏ trong công tác triển khai thực hiện phong trào.

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Đẩy mạnh công tác tham mưu Huyện ủy, UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện phong trào, Triển khai thực hiện Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện Tam Đường về triển khai thực hiện Kế hoạch số 66-KH/HU ngày 02/7/2021 của Huyện ủy Tam Đường về việc thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp các dân tộc gắn với phát

triển du lịch tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 457/KH-UBND ngày 20/4/2022 của UBND huyện về Thực hiện chiến lược phát triển gia đình vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đến năm 2030, giai đoạn I từ năm 2022-2025 trên địa bàn huyện Tam Đường.

Ban Chỉ đạo huyện và các thành viên Ban Chỉ đạo huyện đã xây dựng và ban hành 02 văn bản chỉ đạo điều hành sau:

(Có Biểu chi tiết kèm theo)

Thường xuyên đôn đốc, phân công mỗi thành viên phụ trách một đơn vị cơ sở, chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo giúp cơ sở tuyên truyền học tập các nội dung, tiêu chí xây dựng gia đình văn hoá, khu dân cư văn hoá; đôn đốc chỉ đạo thực hiện, bình xét, hướng dẫn cơ sở xây dựng quy ước, hương ước, bản văn hoá, gia đình văn hoá.

Thường xuyên đôn đốc, phân công mỗi thành viên phụ trách một đơn vị cơ sở chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo giúp cơ sở tuyên truyền học tập các nội dung, tiêu chí xây dựng gia đình văn hoá, bản làng văn hoá; đôn đốc chỉ đạo thực hiện, bình xét, hướng dẫn cơ sở xây dựng quy ước, hương ước bản văn hoá, gia đình văn hoá; triển khai đến cơ sở các văn bản chỉ đạo của tỉnh.

Đề chỉ đạo thường xuyên phong trào, Ban chỉ đạo huyện đã tổ chức họp Ban Chỉ đạo 01 năm 02 lần, họp thường trực Ban Chỉ đạo 01 quý 01 lần để tổ chức quán triệt triển khai thực hiện phong trào. Thông qua các cuộc họp, Ban chỉ đạo huyện tiếp tục định hướng xây dựng, phát triển phong trào, kịp thời biểu dương các điển hình tiên tiến, uốn nắn những biểu hiện lệch lạc, thống nhất về nhận thức, chỉ đạo, tháo gỡ những vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện phong trào ở cơ sở.

2. Kết quả hoạt động của các thành viên Ban chỉ đạo

2.1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn, tổ chức thực hiện nhiều chương trình, kế hoạch lồng ghép thực hiện phong trào với nhiệm vụ chính trị của phòng. Trong năm 2022 đã cắt dán, căng treo gần 300 băng zôn, khẩu hiệu; thay 07 cụm pano, áp phích; treo trên 3000 cờ các loại, 80 buổi tuyên truyền lưu động; Trong năm 2022 phối hợp, tổ chức 80 buổi đưa thông tin tuyên truyền về cơ sở.

2.2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

Tích cực phối hợp chặt chẽ với phòng Văn hoá và Thông tin, các thành viên Ban Chỉ đạo trong công tác tham mưu điều hành, chỉ đạo, đôn đốc, giám sát hoạt động của phong trào. Trong năm 2022 đã ban hành nhiều Kế hoạch, Công văn triển khai hoạt động phong trào.

Đẩy mạnh việc triển khai chương trình phối hợp, chỉ đạo thực hiện phong trào “TĐĐKXDĐSVH” với các chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới, chương trình phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, xoá đói giảm nghèo, thực hiện quy chế dân chủ tại cơ sở ...

Thực hiện Kế hoạch của Ban Chỉ đạo, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đã cấp nhiều tờ rơi về nội dung đăng ký, phần đấu xây dựng bản làng, gia đình, khu dân cư văn hoá gắn với xây dựng nông thôn mới.

2.3. Phòng Giáo dục và Đạo tạo huyện

Trong năm 2022 đã thẩm định công nhận trường học đạt tiêu chuẩn trường học thân thiện, học sinh tích cực; quan tâm, đầu tư xây dựng trường học đạt trường chuẩn quốc gia.

Ngoài ra phòng còn phối hợp tích cực với các cơ quan: Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện và các cơ quan, ban, ngành huyện, tổ chức thành công ngày hội văn hoá các dân tộc huyện Tam Đường; tổ chức tham gia tìm hiểu về luật giao thông đường bộ, tham gia các hoạt động thiết thực kỷ niệm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh ...

2.4. Kết quả hoạt động của các thành viên khác trong Ban chỉ đạo

Một số thành viên Ban Chỉ đạo đã tích cực trong công tác vận động thực hiện phong trào tại các địa phương thông qua các hoạt động thiết thực đem lại hiệu quả cao góp phần tích cực vào sự phát triển chung của phong trào trên địa bàn huyện như: Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện, Công an huyện, Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

2. Kết quả hoạt động các phong trào

2.1. Phong trào xây dựng người tốt, việc tốt và các điển hình tiên tiến

Phong trào xây dựng người tốt, việc tốt được coi trọng; quan tâm chỉ đạo thực hiện xây dựng gia đình văn hoá, xây dựng người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến. Chính vì vậy mà ý thức của đa số hộ gia đình về phát triển kinh tế, chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước tăng lên rõ rệt; quan hệ giữa cá nhân và cộng đồng, tình cảm, thuỷ chung, tình làng, nghĩa xóm luôn được củng cố; công tác bình xét danh hiệu gia đình văn hóa ngày càng bài bản hơn theo quy trình và có chất lượng; đời sống kinh tế, văn hoá ngày một được nâng lên, xuất hiện nhiều điển hình tiên tiến về vươn lên vượt khó làm giàu và chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Trong năm 2022 có 10.751/12169 hộ đạt gia đình văn hóa, đạt 88,3%.

2.2. Phong trào xây dựng bản văn hóa, khu dân cư tiên tiến

Thường xuyên có sự chỉ đạo, điều hành các thành viên BCD phong trào tích cực hướng dẫn, giám sát các Ban Chỉ đạo phong trào các xã, thị trấn đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, vận động đến từng thôn, bản đoàn kết xây dựng bản làng văn hoá; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội; nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy các giá trị văn hoá truyền thống; tham gia đầy đủ các hoạt động thi đua sản xuất kinh doanh giỏi, phổ cập giáo dục, nuôi con khỏe, dạy con ngoan; xây dựng hương ước, quy ước bản làng; nâng cao chất lượng bình xét bản làng văn hoá. Vì vậy ý thức người dân về việc xây dựng bản làng văn hoá ngày càng nâng lên. Tại các bản làng việc cưới hỏi đã giảm hẳn các hủ tục thách cưới cao, việc ma chay theo tục lệ cũ giảm dần, bà con đoàn kết thi đua xoá đói, giảm nghèo xây dựng cuộc sống ngày càng ấm no. Đến nay đã xây dựng được 126/126 quy ước thôn bản; năm 2022 có 114/126 bản đạt danh hiệu "Khu dân cư văn hóa" đạt 90,5%; 07 xã đạt xã văn hóa nông thôn mới.

2.3. Phong trào xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp văn hóa

Các cấp, các ngành, các trường học trên địa bàn huyện đã đẩy mạnh thực hiện xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học đạt tiêu chuẩn văn hóa gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị và xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh.

Xây dựng các tiêu chí, cơ quan, đơn vị gắn với xây dựng chuẩn mực đạo đức Hồ Chí Minh; xây dựng nếp sống văn minh trong giao tiếp, ứng xử với đồng nghiệp, quần chúng nhân dân; thực hiện tốt dân chủ ở cơ sở, thường xuyên tham gia, tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao góp phần nâng cao đời sống tinh thần thể chất cho người lao động.

Nâng cao chất lượng tổ chức công tác xây dựng “Trường học có đời sống văn hoá tốt”; lồng ghép thực hiện phong trào với các hoạt động của ngành giáo dục: “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng giáo viên, đầu tư cơ sở vật chất. Năm 2022 có 26/35 trường học văn hóa đạt 74,3% cơ quan, đơn vị, trường học đạt tiêu chuẩn văn hoá.

3. Phong trào “toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”

Thực hiện phong trào “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*” BCĐ huyện đã giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn chủ động triển khai, thực hiện thu hút được đông đảo đội ngũ cán bộ, nhân dân tích cực tham gia luyện tập như: tập thể dục buổi sáng, CLB dưỡng sinh, CLB cầu lông, bóng chuyền, bóng đá, bóng bàn và các câu lạc bộ khác; duy trì thường xuyên phong trào thể thao dân tộc: đẩy gậy, ném còn, bắn nỏ...; từng bước phát triển các môn thể thao thể mạnh: Điền kinh, Cầu lông...

Tăng cường hướng dẫn, đôn đốc đẩy mạnh phát triển thể dục thể thao cơ sở; phát triển phong trào thể dục thể thao quần chúng song song với phát hiện, tuyển chọn vận động viên phát triển thể thao thành tích cao; đẩy mạnh tổ chức

các giải thể thao tại huyện. Trong năm 2022 toàn huyện có 10 cơ sở thi đấu thể dục thể thao đạt tiêu chuẩn; duy trì 13.900 người thường xuyên luyện tập thể dục thể thao đạt 24,8% so với dân số, 1.750 hộ được công nhận là gia đình thể thao, 66 câu lạc bộ thể dục thể thao cơ sở

4. Phong trào học tập, lao động, sáng tạo

Tại các thôn, bản phong trào lao động sản xuất làm giàu bằng chính mảng đất quê hương, áp dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong nông nghiệp, nuôi trồng thủy sản ... được phát động mạnh. Hiện nay các trang trại như: Trang trại chăn nuôi ở xã Thèn Sin, Thị trấn, trang trại cây con giống ở xã Sơn Bình đã mang lại lợi nhuận kinh tế là điển hình đang được nhân rộng.

Tại các cơ quan, đơn vị, trường học phong trào học tập, lao động sáng tạo được quán triệt sâu rộng tới từng cán bộ công chức, viên chức. Tác phong làm việc khoa học, năng động, linh hoạt, khéo léo trong xử lý công việc, áp dụng công nghệ mới vào công việc ... được các hầu hết các ban, ngành, đoàn thể quan tâm đầu tư và coi đây là nội dung quan trọng trong việc đạt hiệu quả cao trong thực hiện nhiệm vụ.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào “TĐĐKXDĐSVH” được tăng cường, đẩy mạnh và toàn diện; Ban Chỉ đạo phong trào đã chủ động trong công tác hướng dẫn, đôn đốc, giám sát, tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia tích cực các phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, gắn với thực hiện phong trào xoá đói giảm nghèo, giữ gìn an ninh trật tự.

Công tác xây dựng gia đình văn hóa, xây dựng người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến được coi trọng và được Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn vận động mạnh mẽ tới từng hộ gia đình; công tác tổ chức triển khai xây dựng bản làng được quan tâm, đầu tư; công tác xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học văn hoá được thực hiện một cách nghiêm túc, hiệu quả đã gắn công tác xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học văn hoá với thực hiện nhiệm vụ chính trị và xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh.

Các phong trào xây dựng đời sống văn hoá cơ sở, phong trào rèn luyện thể dục thể thao, các phong trào xây dựng nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội phát triển mạnh và được nhân dân ủng hộ.

2. Tồn tại, hạn chế

Hoạt động của phong trào “TĐĐKXDĐSVH” tại một số xã, thị trấn, một số nội dung được triển khai thực hiện nhưng hiệu quả chưa cao như: vệ sinh môi

trường, dân số kế hoạch hóa gia đình, hoạt động đội văn nghệ cơ sở, hoạt động thiết chế văn hóa cơ sở; hoạt động của một số Ban Chỉ đạo các xã còn chưa thực sự năng động; công tác vận động các doanh nghiệp trên địa bàn xây dựng nếp sống văn hoá còn chưa được chú trọng. Một số cơ quan, đơn vị còn chưa sâu sát trong việc chỉ đạo, điều hành xây dựng cơ quan, đơn vị văn hoá.

3. Nguyên nhân tồn tại hạn chế

Công tác tuyên truyền, vận động về xây dựng gia đình, bản làng, cơ quan, đơn vị, trường học văn hóa chưa sâu rộng, chưa toàn diện, chưa thường xuyên liên tục.

Cán bộ phụ trách hoạt động phong trào chưa có nhiều kinh nghiệm, đặc biệt tại cơ sở trình độ còn hạn chế nên chưa phát huy được hiệu quả trong tổ chức, triển khai thực hiện phong trào.

Sự phối hợp giữa các thành viên Ban chỉ đạo trong việc triển khai thực hiện phong trào vẫn chưa được chặt chẽ; công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào “TĐĐKXDĐSVH” của một số cơ quan, đơn vị chưa được quan tâm đúng mức, còn mang tính hình thức; một số cấp ủy, chính quyền cơ sở còn chưa quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện phong trào.

Trình độ dân trí, phong tục tập quán, nhận thức của nhân dân còn hạn chế; điều kiện kinh tế của đồng bào còn thấp, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở một số xã, thị trấn còn có dấu hiệu diễn biến phức tạp cũng là nguyên nhân không nhỏ gây ảnh hưởng, khó khăn trong triển khai thực hiện phong trào tại cơ sở.

Phần II

PHƯƠNG HƯỚNG, MỤC TIÊU, GIẢI PHÁP NĂM 2023

I. PHƯƠNG HƯỚNG

1. Nâng cao chất lượng hoạt động của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, đảm bảo phong trào được duy trì thường xuyên, sâu rộng, thiết thực và chất lượng.

2. Huy động và tập trung các nguồn lực đầu tư các thiết chế văn hoá cơ sở; đảm bảo có trang thiết bị đáp ứng nhu cầu hoạt động cho các nhà văn hoá bản, xã, thị trấn. Tổ chức tốt việc quản lý, sử dụng, phát huy hiệu quả hệ thống nhà văn hoá; từng bước xây dựng các khu, điểm vui chơi công cộng cho cộng đồng các khu dân cư.

3. Đẩy mạnh hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao tại cơ sở; chú trọng việc bảo tồn, khai thác và phát huy bản sắc văn hoá các dân tộc trong huyện; tiếp tục xây dựng và nâng cao chất lượng hoạt động của các đội văn nghệ

tại bản; tăng cường đưa hoạt động văn hoá, văn nghệ đến các vùng sâu, vùng xa trong huyện.

4. Nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, vận động nhân dân phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn, bài trừ các hủ tục lạc hậu, các tệ nạn xã hội, bảo vệ, gìn giữ các bản sắc văn hoá truyền thống các dân tộc.

II. MỤC TIÊU CỤ THỂ ĐẾN NĂM 2023

1. Có 88,5% hộ gia đình đạt tiêu chuẩn gia đình văn hoá;

2. Có 88,1% số bản đạt tiêu chuẩn bản văn hóa;

3. Có 92,7% cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp đạt tiêu chuẩn văn hóa.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tranh thủ sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Thường trực Huyện uỷ, HĐND, Lãnh đạo UBND huyện, đặc biệt Ban Chỉ đạo phong trào của tỉnh; tăng cường công tác lãnh đạo của các cấp Ủy đảng, chính quyền, sự phối hợp chặt chẽ của các ban, ngành, đoàn thể huyện trong thực hiện phong trào.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền cơ sở về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước để nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức của người dân về thực hiện phong trào.

3. Tiếp tục tham mưu nâng cao năng lực, hiệu quả trong công tác điều hành, chỉ đạo, tổ chức thực hiện của Ban Chỉ đạo phong trào các cấp. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân dân các dân tộc tích cực tham gia hưởng ứng xây dựng phong trào từ huyện xuống cơ sở.

4. Tiếp tục bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm công tác văn hóa và công tác mặt trận ở các xã, thị trấn, bản, khu phố; tăng cường cán bộ có năng lực xuống hướng dẫn cán bộ cơ sở thực hiện nhiệm vụ.

5. Các ban, ngành, đoàn thể xây dựng Kế hoạch, mục tiêu rõ ràng, cụ thể về công tác xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học văn hoá. Quán triệt đến toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức Quyết định 129/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện tốt quy chế văn minh công sở.

6. Đối với các thành viên Ban Chỉ đạo huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ đã được phân công theo Quy chế hoạt động, tăng cường công tác đôn đốc, giám sát, phối hợp thực hiện phong trào tại các xã, thị trấn. Hàng tháng trực tiếp xuống các xã, thị trấn do cơ quan phụ trách nắm bắt tình hình, công tác thực hiện, kịp thời đề ra các giải pháp đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

7. Đẩy mạnh công tác chỉ đạo phát triển kinh tế, xoá đói, giảm nghèo; tăng cường nghiên cứu, áp dụng công nghệ mới vào sản xuất từng bước xây dựng kinh

tế ổn định và phát triển tạo nền tảng vững chắc cho công tác thực hiện phong trào “TĐĐKXDĐSVH” đạt hiệu quả cao.

8. Đẩy mạnh thực hiện công tác xã hội hoá cơ sở gắn với xây dựng nông thôn mới, xây dựng cơ sở vật chất; đầu tư hệ thống thiết chế văn hoá cơ sở đồng bộ, phù hợp với bản sắc văn hoá truyền thống.

9. Định kỳ sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, kịp thời biểu dương, khen thưởng các cá nhân, đơn vị có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng đời sống văn hoá.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đối với UBND tỉnh

Phân bổ nguồn kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp huyện từ 30 triệu lên 60 triệu/năm.

Tham mưu HĐND ban hành quy định mức khen thưởng cho cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt thành tích 05 năm liên tiếp đạt danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa; xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới, thị trấn văn minh đô thị.

Ban hành chương trình nâng cấp, sửa chữa, xây mới nhà văn hóa; hỗ trợ hoạt động đội văn nghệ quần chúng

2. Đối với Ban Chỉ đạo tỉnh

Quan tâm công tác tập huấn nâng cao chất lượng thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình nhất là tập huấn các quy định mới của Trung ương, của tỉnh trong tổ chức triển khai thực hiện đặc biệt cho cán bộ tại cơ sở.

Trên đây là Báo cáo tình hình hoạt động của Ban chỉ đạo phong trào “TĐĐKXDĐSVH” năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ năm 2023 của Ban chỉ đạo phong trào “TĐĐKXDĐSVH” huyện Tam Đường./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);
- TT BCĐ phong trào “TĐĐKXDĐSVH” tỉnh (B/c);
- TT Huyện ủy (B/c);
- TT HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các thành viên BCĐ huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: BCĐ.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**TRƯỞNG PHÒNG VH TT HUYỆN
Đỗ Trọng Thi**

BIỂU

Các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo huyện

(Kèm theo Báo cáo số /BC-BCĐ ngày /12/2022 của Ban Chỉ đạo huyện)

STT	Số hiệu văn bản	Nội dung	Ngày tháng ban hành
1	Số: 01/BCĐ-KH	Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2022	19/01/2022
2	Số: 166/BCĐ-VHTT	Đẩy mạnh thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện năm 2022	22/9/2022